АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2016 г. №606
"О порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог местного значения муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства от 02.09.2009г. N 717 "О нормах отвода земель для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса", Уставом города Обояни Обоянского района Курской области Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что границы полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области (далее - автомобильная дорога), определяются в следующем порядке:
1) на основании оформленных в установленном федеральным законодательством порядке правоустанавливающих и (или) иных документов на земельные участки (далее - документы), занимаемые автомобильными дорогами, в которых имеются обозначения (границы) полосы отвода автомобильной дороги;
2) от края конструктивного элемента автомобильной дороги, дорожного сооружения, являющегося технологической частью автомобильной дороги, защитного дорожного сооружения или искусственного дорожного сооружения, производственного объекта или элемента обустройства автомобильной дороги, в зависимости от категории автомобильной дороги, если отсутствуют документы, указанные в пункте 1 ст. 2 настоящего постановления:
- для автомобильных дорог IV и V категории - не менее 3 метра и не более размера, определенного в соответствии со строительными нормами отвода земель для автомобильных дорог, утвержденными федеральным законодательством;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Обояни по экономике Чернецкую Р.М.
Глава города Обояни А. А. Локтионов